
Mikroskop s barevnou kamerou

KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j 17268-II/2012 ze dne 29.5. 2012, v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, Česká republika

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

zastoupená: Ing. Helenou Rógnerovou - ředitelkou

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 42334041/0710

(dále jen „kupující" na straně jedné)

a

Sven BioLabs s.r.o

se sídlem: Čerpadlová 1034/2, Praha 9, 190 00

IČO: 24702960

DIČ: C224702960

bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu: 278490972 / 0300

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS Praha, spis. zn.: C 167345

zastoupena’: Lucií Zahradníkovou, jednatelem

’ll

(dálejen „prodávajíci na straně druhé)

(dále společně „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva")

|.

Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého

rozsahu s názvem Mikroskop s barevnou kamerou , evidované u kupujícího pod č. PZ-2024-

0000275 . V případě, že je vtéto Smlouvě odkazováno na zadávací podmínky, má se na mysli

písemná výzva kupujícího k podání nabídky a podmínky v ní uvedené vztahující se k výše uvedené

veřejné zakázce.

2. Tato Smlouva je uzavírána vsouladu sustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník vplatném znění (dále jen „Občanský zákoník") a vychází ze zadávacích

podmínek k veřejné zakázce uvedené v odst. 1. tohoto článku a z nabídky prodávajícího podané

v rámci citovaného zadávacího řízení.

3. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky

obsažené vzadávacích podmínkách zadávacího řízení uvedeného vodst. 1. tohoto článku

a v Občanském zákoníku.

II.

Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu fluorescenční mikroskop s

kamerou, typ: CX43 RF s kamerou DP23, výrobce: Evident (dále též „zboží", „přístroj" nebo

„předmět plnění"), splňující technické podmínky stanovené kupujícím a v příloze č. 1 této

Smlouvy, závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ktomuto zboží a

závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu cenu ve sjednané výši, a to způsobem a

za podmínek stanovených touto Smlouvou.

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 1 z 9



Mikroskop s barevnou kamerou

Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, vnejvyšší jakosti

poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými kjeho řádnému

a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

2. Podrobná specifikace předmětu plněníje uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou

součástí této Smlouvy.

Součástí předmětu plnění je rovněž:

- doprava až na místo plnění

- pojištění spojené s dodávkou zboží

- instalace a zprovoznění dodávaného zboží včetně prověření bezchybné funkčnosti

- instruktáž zaměstnanců kupujícího a protokol o této instruktáži

- dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě

- dodání instalačního protokolu a záručního listu

- dodávka příslušných prohlášení, atestů a certifikátů potřebných pro používání zboží

- zajištění záručního servisu, včetně pravidelných kontrola včetně náhradních dílů

 

Předmět zakázky musí být zcela nový a dodáván plně v souladu s obecně závaznými právními

předpisy a technickými normami.

3. Součástí předmětu plnění je i zajištění úplného bezplatného záručního servisu a následného

pozáručního servisu tj. provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol dodaného

přístroje, v četnosti stanovené výrobcem s vystavením protokolu o provedení bezpečnostně

technické kontroly a provedení elektrické kontroly (dále „BT "), opravě přístroje vč. dodání

potřebných náhradních dílů (dále také „ND") měněných dle požadavků výrobce, zajištění

dodávek ND a provádění případných vylepšení, vč. aktualizace SW a s přímým zastoupením

servisní společnosti v České republice.

III.

Kupní cena
 

Kupní cena 1 ks předmětu plnění celkem bez daně

497 540 70 K“

z přidané hodnoty ( DPH) činí ' C
 

DPH 21 % za 1 ks Činí 104 483,55 Kč

 

Kupní cena za 1 ks předmětu plnění celkem

včetně DPH činí
602 024,25 Kc    
 

1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena předmětu plnění uvedená včlánku III. je závazná

a konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu Smlouvy.

Prodávající není oprávněn cenu zvýšit ani účtovat kupujícímu žádné další částky vsouvislosti

s plněním dle této Smlouvy.

Výjimku tvoří případ, kdy po uzavřenítěto Smlouvy dojde v průběhu dodací lhůty ke zvýšenísazby

DPH; vtom případě je prodávající oprávněn kupujícímu vyúčtovat DPH v plné výši, i když tím

dojde ke zvýšení shora uvedené kupní ceny. Změny sazby DPH po uplynutí dodací lhůty nemají

na kupní cenu vliv. DPH bude připočtena dle platných právních předpisů ve lhůtě uskutečnění

zdanitelného plnění.

2. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká podpisem instalačního protokolu ze strany kupujícího

osvědčující dodání a instalaci předmětu Smlouvy (dále jen „Instalační protokol") a podpisem

protokolu o instruktáži, způsobem a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou.

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 2 z 9



10.

11.

Mikroskop s barevnou kamerou

IV.

Platební podmínky

Kupující neposkytuje zálohy.

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového

dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím a doručeného na adresu:_ . Přílohou

faktury bude Instalační protokol osvědčující dodání a instalaci předmětu Smlouvy.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen

„zákon o DPH") a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.

Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

řádně vystavené faktury kupujícímu.

V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou, je

kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením důvodu jejího

vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne

doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

Kupujicí provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na

daňovém dokladu jejako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona

o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce

daně prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno

dle předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny

bez DPH. Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle §

109a zákona o DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

vregistru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je povinen

nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný

účet vznikla.

S příhlédnutím k povaze předmětu plnění je prodávající povinen uvést na faktuře ceny dílčích

částí předmětu plnění, případně ceny jednotlivých komponent, ze kterých se předmět plnění

skládá.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu evidenční číslo VZMR IKEM —uvedeno v

zápatí této Smlouvy.

V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající právo na úrok z prodlení ve výši

0,05% za každý den prodlení s uhrazením faktury.

Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti stouto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

V.

Doba a místo plnění

Dodací lhůta předmětu plnění je stanovena maximálně do 40 dní od nabytí účinnosti této

Smlouvy

Místem plnění je sídlo kupujícího, IKEM Centrum experimentální medicíny, LED - Oddělení

experimentální diabetologie OED .

Proda’va'ici doručí zboží na místo určené ku u'ícím. Kontaktní osoba ku ujícího pro převzetí

zbožíj— , MT

 

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 3 z 9



Mikroskop s barevnou kamerou

emanz—a—T:_email:

2. Spolu s předmětem plnění dodá prodávající:

. Dodací list;

. Podrobný návod k užívání včeském jazyce v papírové a velektronické podobě, obsahově

a formou (vyobrazením) ekvivalentním s originálem sestaveným výrobcem;

. Instalační protokol;

. Protokol o instruktáži;

. Záruční list;

. Prohlášení o shodě. V případě že se jedná o zdravotnický prostředek (dále také „ZP") nikoli

diagnostický zdravotnický prostředek in vitro, bude uvedena třída rizika přístroje.

3. Předmět plnění včetně všech jeho součástí je protokolárně předán a dodávka řádně splněna

podpisem Instalačního protokolu a protokolu o instruktáži zástupci obou smluvních stran.

4. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění nabývá kupující vlastnické právo ke zboží

a přechází na něj nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která

je poškozená, či která jinak nesplňuje podmínky této Smlouvy, zejména pak množství, jakost

a provedení zboží.

5. V případě, že předmětem plnění je zdravotnický prostředek (dále také „ZP"), budou na dodacím

listu všechny rozepsány jednotlivé části předmětu plnění s uvedením výrobních čísel (ev. LOT),

UDI a třídy rizika

6. Dodávka bude oznámena kupujícímu nejméně 2 pracovní dny předem, přičemž místem

vyrozumění 'e Oddělení zdravotnické technik a investic do ZT kupujícího

7. Předmět plnění bude zprovozněn a předán prodávajícím nejpozději do 15 pracovních dnů od jeho

dodání- dopravení na místo plnění při zachování stanovené doby plnění.

8. Případné předinstalační požadavky bude prodávající konzultovat se zástupci kupujícího

s dostatečným předstihem před plánovaným dodáním předmětu plnění.

9. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškrých

dokladů a provedením zaškolení je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu

ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení.

10. V případě, že je součástí dodávky předmětu plnění počítač (stolní, notebook, All-in-one, mini pc,

integrované PC nebo obdobné zařízení), případně jiné koncové výpočetní zařízení (tablet, mobilní

telefon, atp.), pak musí být na dodacím listu anebo v příloze smlouvy (kupní smlouva, smlouva o

dílo), případně na faktuře, uvedena jeho přesná specifikace a jednoznačná identifikace (výrobce,

model, sériové/výrobní číslo, základní parametry - procesor, kapacita paměti a disku,

zalicencovaný operační systém, se kterým je zařízení dodáváno). Na dodávaném počítači musí

být předinstalovaný a zalicencovaný operační systém Microsoft Windows v některé z těchto

verzi: 10 Pro, 10 Pro for Workstations, 10 Enterprise (vč. LTSC 2019 nebo vyšší), případně

Windows 10 loT Enterprise LTSC (2019 nebo vyšší), Windows Server (2019 nebo vyšší), a musí

podporovat zařazení do domény MS Active Directory.

11. V případě, že je součástí dodávky předmětu plnění dodávka software (programového vybavení),

pak kupující spolu spředmětem plnění nabývá též časově neomezené, nikoliv výhradní a

přenosné právo užívat tento software na předmětu plnění, se kterým byl dodán, nebo po

předchozí dohodě prodávajícím na jakémkoliv vhodném zařízení kupujícího, a to plně použitelný

a v souladu s jeho licenčním ujednáním. Na dodacím listu resp. Instalačním protokolu, případně

na faktuře pak bude uveden název, verze, edice, jazyková mutace, typ licence, počet dodávaných

licencí, sériová čísla (pokud je software má), licenční ujednání (EULA, např. jako součást

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 4 z 9



12.

13.

Mikroskop s barevnou kamerou

instalátoru programu), nebo odkaz na ně. Způsob dodání a podmínky dodání součástí software

budou písemně upřesněny před dodáním zboží (např. instalační média, hardwarové klíče a jejich

SN., licenční certifikáty, atp.).

Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní

ceně a prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebráníjakákoliv překážka faktická

či právní, vyplývající zejména ze zákona č.121/20005b., o právu autorském., o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen

„Autorský zákon").

Prodávající, resp. pracovníci prodávajícího jsou povinni při doručování a instalaci zboží v sídle

kupujícího, informovat pracovníky Oddělení centrálního dispečinku blok C, 1PP, č. místnosti

C0107 o účelu návštěvy, rozsahu a doby prováděných prací. Tyto informace budou na centrálním

dispečinku evidovány v „Knize přítomných dodavatelů" spolu s kontaktními údaji, na kterých je

možno pracovníky v průběhu prací v sídle kupujícího v případě potřeby kontaktovat. Pracovníci

prodávajícího obdrží na dobu přítomnosti v sídle kupujícího identifikační kartu.

VI.

Instalace a instruktáž

Instalace předmětu plněníje ukončena dnem podpisu Instalačního protokolu ze strany kupujícího

a prodávajícího.

Kupující svým podpisem instalačního protokolu potvrzuje funkčnost, kompletnost a uvedení

do provozu dodaného předmětu plnění. Kupující má právo nepodepsat Instalační protokol

v případě, že prodávající prokazatelně porušil smluvní povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

Prodávající zajistí také instruktáž zaměstnanců kupujícího. Pokud je předmětem plnění ZP, bude

instruktáž provedena osobou oprávněnou v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o

zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro vplatném

znění (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích"). Instruktáž bude doložena na protokolu

o instruktáži podepsaném oběma smluvními stranami.

VII.

Záruka za jakost

Prodávajícíje povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této Smlouvy, bez právních

či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců od

data instalace zboží (Instalační protoko), jeho uvedení do provozu a zaškolení obsluhujícího

personálu ( protokol o instruktáži) (podle toho, která skutečnost nastanejako poslední) ( dálejen

„záruční doba"). V této době odpovídá prodávající kupujícímu za to, že předmět plnění si

zachová vlastnosti sjednané touto Smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti.

Po dobu trvání záruky (záruční době) se prodávající zavazuje zabezpečit bezplatnou záruční

opravu předmětu plnění, případně výměnu vadných součástí či celého zboží, a to včetně

veškerých nákladů spojených s opravou na místě, popřípadě dodáním opravených respektive

nových dílů nebo přístroje až do místa plněnív případě, že oprava nebude provedena na místě.

Záruka za jakost se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou.

Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za

které odpovídá prodávající dle podmínek uvedených v této Smlouvě.

Pro uplatnění záruky za jakost v záruční době je rozhodující dodržení postupů a instrukcí, se

kterými byl kupující seznámen při instalaci a zaškolení.

Kupujícíje povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu oté co

je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na e-mail prodávajícího:—

Dnem nahlášení vadyje den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad.

 

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 5 z 9



6.

10.

11.

12.

Mikroskop s barevnou kamerou

Kupujícímu náležívolba práva 2 vadného plnění, přičemž je oprávněn po prodávajícím:

a) nárokovat dodání chybějícího plnění;

b) nárokovat odstranění vad opravou plnění;

c) nárokovat dodání nového zboží bez vad;

d) nárokovat přiměřenou slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění

nebo

e) odstoupit od této Smlouvy, neodstraní-li prodávající vady plnění v přiměřené lhůtě.

Prodávajícíje povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu a zahájit

práce na odstranění vady nejpozději do doby zahájení servisního zásahu uvedené v příloze č. 2

této Smlouvy.

Prodávajícíje povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do doby

na odstranění závady uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy ode dne nahlášení vady, nebude-li

s kupujícím dohodnuto jinak.

V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady nebo nezahájí servisní zásah

podle čl. VII. bod 7. této Smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 0,05 % z kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu

škody tím není dotčen.

V případě, že prodávající neodstraní nahlášené vady podle čl. VII. bod 8. této Smlouvy, je

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny, a to za každý

i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen.

Neodstraní-li prodávající vady předmětu plněnív souladu s touto Smlouvou řádně a včas, a to ani

vdodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu ktomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat

odstranit vady předmětu plnění třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu

veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstraněnívad předmětu plněnítřetí osobou.

Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní

pokuty dle čl. VII bod 9 této Smlouvy.

Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu

jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně

Autorského zákona ke zboží, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady

vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení

záruky dle této Smlouvy.

VIII.

Záruční a pozáruční servis

Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu záruční servis po dobu 24 měsíců od uvedení zboží

do provozu u kupujícího ( Instalační protokol) a pozáruční servis po dobu 8 let se zajištěním

dodávek ND minimálně po dobu 10 let od uvedení přístroje do provozu u kupujícího. Prodávající

doloží skutečnost, že osoba, která bude provádět záruční a pozáruční servis je osobou

oprávněnou provádět servis ve smyslu zákonů o zdravotnických prostředcích.

Záruční i pozáruční servisní zásah bude zahájen od nahlášení závady e-mailem a to nejpozději

do časového údaje uvedeného v prohlášení k servisnímu zajištění, které tvoří přílohu č. 2 této

Smlouvy.

Cena servisu v korunách českých Kč nad rámec zárukyje stanovena v příloze č.2 této Smlouvy.

Prodávající se zavazuje odstranit servisní závadu na zboží v sídle kupujícího do časového údaje

uvedeného v prohlášení k servisnímu zajištění, které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, nebude-li

s kupujícím dohodnuto jinak.

Po dobu trvání záruční doby budou prováděny zdarma prodávajícím úkony údržby takto:

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 6 z 9



Mikroskop s barevnou kamerou

- pokud je předmětem plnění zdravotnický prostředek podle zákonů o zdravotnických

prostředcích budou prováděny následující úkony odborné údržby:

a) pravidelné bezpečnostně technické kontroly,

b) případně další úkony a

c) kontroly elektrické bezpečnosti, případně elektrické revize.

- pokud předmětem plnění není zdravotnický prostředek podle zákonů o zdravotnických

prostředcích budou prováděny následující úkony odborné údržby:

a) kontroly předepsané výrobcem a

b) elektrické revize.

Cena za provedení úkonů údržby vpozáruční době včetně ceny případného materiálu je

stanovena v příloze č. 2 této Smlouvy. Kontaktní místo prodávajícího pro hlášení závad tel:

, email:_ (telefon, e-mail, případnějméno).

6. V případě, že součástí předmětu plnění jsou i paměťová média, bude kupujícímu doporučen

optimální způsob zálohování dat ukládaných na paměťových médiích (pevné disky, paměťové

karty, atp.), která jsou součástí dodávky.

7. Ochrana citlivých dat a osobních údajů: V případě jakékoli výměny paměťových médií, jsou-li

součástí předmětu plnění, bude původní paměťové médium ponecháno kupujícímu.

IX.

Smluvní pokuty

1. Vpřípadě nesplnění povinností vyplývajících ztéto Smlouvy vzniká oprávněné straně právo

účtovat straně povinné smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě.

2. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy byla jednou ze stran u druhé

smluvní strany uplatněna a hradí se formou bezhotovostního převodu peněžních prostředků na

bankovní účet, který oprávněná strana sdělí současně s oznámením vzniku nároku na smluvní

pokutu.

3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku.

X.

Odstoupení

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě jejího

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany

prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než

15 kalednářních dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a

dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu

dodávky, který je touto Smlouvou předpokládán.

2. Pro účely této Smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové

porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto

porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem

Smlouvu uzavřít.

3. Kupující je povinen ve smyslu sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí

nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci

na Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU”), odstoupit od této Smlouvy v případě, že se

prokáže některá ze skutečnostív sankčním nařízení Rady EU uvedená. Prodávající podpisem této

smlouvy prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU, tj. že není

osobou, která je uvedena na sankčním seznamu EU.

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 7 z 9



Mikroskop s barevnou kamerou

4. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí

obsahovat důvod odstoupení a musí být průkazně doručeno druhé smluvní straně. Účinky

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní

straně.

XI.

Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu

podléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

v platném znění (dále jen „zákon () registru smluv"), pak teprve dnem uveřejněnív registru smluv

ze strany kupujícího.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných

číslovaných dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou

součástí této Smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje při dodávce přístroje dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem na

legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na dodávce přístroje

podílet (tj. případně i pro své poddodavatele).

4. Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů,

a to v rozsahu, ve kterém to dodávka přístroje dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná opatření k

ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního

prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a dále se zavazuje

k ekologickému odstranění odpadů.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Pokud

je tato Smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena vjednom stejnopise podepsaném

elektronicky oběma smluvními stranami. Fyzicky podepsaná Smlouva bude zaslána poštou na

adresu sídla prodávajícího, elektronicky podepsaná smlouva do datové schránky prodávajícího.

6. Ukáže-li se některé 2 tvrzení prodávajícího učiněné vůči kupujícímu jako nepravdivé, nepřesné

anebo zavádějící (aťjiž se jedná 0 tvrzení uvedené v této Smlouvě či sdělené kupujícímu v rámci

zadávacího řízení veřejné zakázky či sdělené kupujícímu v souvislosti s přípravou, uzavřením

anebo plněním této Smlouvy, v souvislosti s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv či jinak),

a v důsledku toho:

(i) kupujícímu vznikne újma či povinnost nahraditjiné osobě újmu, a/nebo

(ii) tato Smlouva bude považována za neplatnou, neúčinnou či nevymahatelnou, a/nebo

(iii) na straně kupujícího vzniknou náklady, které by kupujícíjinak nemusel nést, anebo

(iv) vznikne zaměstnanci kupujícího, zástupci kupujícího či jiné osobě činné pro kupujícího

újma či povinnost k náhradě újmy,

pak je prodávající povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k odstranění závadného

stavu a nahradit kupujícímu a případným dalším poškozeným osobám vzniklou újmu.

7. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 Občanského zákoníku. Ve vztazích

mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními

zákona, jež nemají donucující účinky.

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 8 z 9



Mikroskop s barevnou kamerou

v

8. Smluvní strany se dle § 89a zákona c. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, vplatném znění,

dohodly, že křešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze Smlouvy je

příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem kupujícího.

9. Prodávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh v registru smluv dle zákona

o registru smluv.

10. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl

sjednán v tísni ani za jinakjednostranně nevýhodných podmínek.

11. Nedílnou součástí této Smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2 Prohlášení k servisnímu zajištění

V Praze dne ______________________________ V Praze dne 13.6.2024

za kupujícího za prodávajícího

Digitálně podepsal

He Iena .. , . ' , Digitally: signed by Lucie Zahradníkova _ _

. . , Helena. Rognerova LUCIe Zahrad n I kova ĚŠLŠZŠIÉŽŽ šla12r1adn|kova gn—LucIe c—CZ o—Sven

RO nerova Datum_ 2024_O6_26 $$$;le am the author ofthIs document

g '| 3:53:53 +02'00' Date: zau-0643 07:57+02:00

Ing. Helena Rognerová Lucie Zahradníková

ředitelka IKEM jednatel

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2024-0000275 KS 43-2024 Stránka 9 z 9



VEN SVEN BioLabs s.r.o.

BIOLABS „.o. Čerpadlová 1034/2

WWW {.FNRHHA?‘ Ff
190 00 Praha 9

Česká republika
I
)»

(&
ll

ť

   

 

_mail:

web: www.svenbiolabs.cz

Přímý laboratorní fluorescenční mikroskop

Olympus Evident - CX43 s kamerou DP23

I mikroskop má LED osvětlení s intenzitou odpovídající min. 30W halogenu, životnost LED osvětlení

min. 60 000 operačních hodin, osvětleníje předcentrované, intenzita osvětlení se reguluje plynule

frontálně na přednístraně mikroskopu ovládacím kolečkem.

' pozorování pro procházející světlo — světlé pole a temné pole

I pozorování pro odražené světlo —fluorescence

I mikroskop má úložný prostor na zadní straně stativu pro pohodlné a bezpečné uložení kabelů při

přenášení resp. uložení mikroskopu

I předcentrované Kóhlerovo osvětlení s pevnou polní clonkou a pohyblivou kódovanou aretovatelnou

aperturní clonou

I tubus širokoúhlý trinokulární (FN 22) ergonomický nastavitelnou roztečí okulárů a úhlem vhledu 30°.

Tubus má 3 polohové dělení světla 100/0,20/80,0/100.

I mikroskop je osazen 2ks. okuláry se zvětšení 10x se zorným polem č. 22 (FN 22). Okuláryjsou opatřeny

2ks. gumových očnic. Jeden okulár má dioptrickou korekci.

I mikroskop má kovový stativ s mosaznou mechanikou, povrch stativu je antimikrobiální

I mikroskop má ergonomické umístění všech ovládacích prvků (např. ostření, změna osvětlení, apod.)

I mikroskop má stabilní kompaktní design s důrazem na bezpečnost obsluhy

I mikroskop má madlo ve stativu pro snadné přenášení

I mikroskop má optiku s korekcí na nekonečno

I mikroskop má kondenzor (Abbé) s numerickou aperturou NA 1,25 a zabudovanou pohyblivou irisovou

clonou, možnost práce s imerzním olejem na kondenzoru, možnost aretace určité pozice irisové

aperturní clony pro rutinní práci, 7 pozic v kruhovém karuselu kondenzoru s optickými prvky—fázový

kontrast PH1, PH2, PH3, zástin (temné pole), objektiv 2x, světlé pole, fluorescence. Možnost aretace

pozice světlé pole pro práci pouze pro procházející světlo.

I mikroskop má otočný revolverový nosič objektivů pro 5 objektivů, objektivy mimo optickou osu

otočeny reverzné směrem od obsluhy

I mikroskop má makro a mikro zaostřování, má aretaci ostření—focus lock (aretaci makro posunu) pro

snadnou ergonomickou práci s imersním objektivem a seřiditelnou tuhost makro posuvu, makro a

mikro zaostřováníje na sobě nezávislé (nepřenášející pohyb mikro ostření na makropohyb).

I mikroskop má rozsah zdvihu 15 mm, skenovací stolekje umístěný 140 mm od povrchu pracovního

stolu



©BIOLABS $.R.0.

ul,-„w sw Nf? m AW J

M

‘b ' mikroskop má velký skenovací (křížový) stolek ( 211x154 mm) s ergonomickým, bezhřebenovým

*
)

Q ‘
0
’
)

vedením preparátu, ovládání stolku na pravou ruku, držák pro standardní podložní sklíčka

sergonomickým vkládáním jednou rukou, držák pro 1 mikroskopické sklo, stupnice pro odečet

souřadnic XY

OBJEKTIVY: Mikroskop je osazen těmito objektivy s optickou korekcí na nekonečno:

Planachromatický se zvětšením: 4x, NA: 0,10 pracovní vzdálenost 27,8mm

Plan-semiapchromatický se zvětšením: 10x, NA: 0,30 pracovní vzdálenost 10 mm

Plan-semiapchromatický se zvětšením: 20x, NA: 0,50 pracovní vzdálenost 2,1 mm

Plan-semiapchromatický se zvětšením: 40x, NA: 0,75 pracovní vzdálenost 0,51mm

Fluorescence:

Mikroskop je vybaven sadou fluorescenčních filtrů pro detekci zeleného fluorescenčního proteinu,

červeného fluorescenčního proteinu a sadou filtrů pro detekci buněčných jader. Osvětlení pomocí LED

zdroje světla — rozsah spektra LED zdrojeje 365 až 750nm, životnost min. 25.000 operačních hodin.

Nastavení intenzity s rozlišením max. 1 %. LED zdroj světla umožňuje samostatné spínání 3 nezávislých

LED modulu pro excitaci v UV, modré a zelené oblasti.

Součástí mikroskopu je digitální kamera Olympus-Evident DP23 s těmito parametry:

Digitální barevná kamera s vysokou citlivosti a rozlišením až 6,4 Mpixelů

Snímací CMOS čip s uhlopříčkou 1/1,8“ s “back-illuminated“ technologií

Velikost pixelu 2,4x2,4 um

Živý náhled s rychlostí snímání 60snímků/s fullHD

Živý náhled s rychlostí snímání 45snímků/s při rozlišení 6,4Mpixelů

Expoziční časy v rozsahu 13us až 15 s

Binning 2x2

bitová hloubka 10 bitů

Módy expozice auto, manual, časosběrné snímání

připojení USB3.1 gen 1, napájení přímo z PC, zpětně kompatibilní s USB3.0

C-závit

Adaptér s „C“ závitem, zvětšení 1x pro připojení k mikroskopu

SVEN BioLabs s.r.o. Na Hlídce 2410 13 130 00 Praha 3 | Česká republika

tel.: | mail: | web: www.svenbiolabs.cz



*
)

( ť

©
1?

l
)

VEN
BIOLABS S.R.0.

www sw \: m AW J

SW:

Jedna licence modulárního softwaru pro pokročilou analýzu obrazu, s možností digitální filtrace, morfologických

operací, plnohodnotného RGB studia

Software musí plnohodnotně řídí digitální kameru. Volitelné grafické rozhraní analýzy obrazu (GUI) připravené

pro širokoúhlé monitory, definicejednotlivých kontrastních metod.

Živý obraz na monitoru PC, vkládání měřítka a manuální měřenív živém obraze

Manuální měření: délka, lomená čára, úhel, bod/počet bodů, polygon, kruh, elipsa, obvod, plocha...Tvorba videí

v avi. formátu. morfologické filtry, měření v ROI — definovaném poli (v masce)

Automaticky vytvářená tabulka naměřených hodnot s možností psaní poznámek a exportování do tabulkového

procesoru

Skládání barevných snímků + snímků pořízených ve fluorescenci. Práce s více snímky.

Součástí sestavy je napájecí kabel 230V a protiprachový obal, mikroskop je zdravotnickým prostředkem in vitro

dle směrnice „Directive 98/79/EC on in vitro diagnostic medical devices“

SVEN BioLabs s.r.o. Na Hlídce 2410/13 130 00 Praha 3 | Česká republika

tel.—| mail: | web: www.svenbiolabs.cz



Příloha č. 2 ke KS

Mikroskop s barevnou kamerou

Prohlášení k servisnímu zajištění
 

 

 

 

  

„ V I ’

Pozadavek na: yp rII ., ,
prodavajlu

1 Účastník poskytuje službu technického servisu pro technologii dodanou á ANO

' zprovozněnou na území ČR, za ceny v ČR obvyklé ANO/NE

Účastník se zaručuje zajistit servisní podporu po dobu záruční lhůty od data

2' uvedeni technologie do provozu ANO/NE ANO

Servisní pracovníci účastníka, kteří připadají v úvahu pro styk s pracovníky

3' zadavatele, jsou schopni komunikovat v českém jazyce. ANO/NE ANO

 

Adresa pro nahlášení závady: e-mail:

4.

Telefon:

Cena za provedení úkonů pravidelné údržby (v případě, že se jedná o ZP;

5. BTK vč. elektrické kontroly dle 2. 375/2022 Sb. nebo 89/2021 Sb. ) 4 500,00 Kč

v pozáruční době včetně ceny případného spotřebního materiálu.

Cena validace,

 

 

 

 

 

6' Cena kalibrace
0.00 Kc

7. v ., , v „ , ,
„

Cetnost pravidelných úkonu udrzby predepsanych vyrobcem 1x pocet/rok

8' Cena pozáručního servisu v Kč/l hod 1 650,00 |<C/l hOd

Kč/km nebo

V ceně BTK,

  
 

9. Cena dopravy po záruce — možno vyplnit cenu za km nebo paušál za 1 servisu za 1 cestu

cestu ze sídla prodejce do sídla zadavatele tam a zpět

10 Ceny obvyklých náhradních dílů — při větším množství uveďte do tabulky Fluorescenční výbojka

do samostatné přílohy. 10 135,00 KČ bez DPH

11_ Zahájení servisního zásahu nejpozději do 3 dnů od jeho nahlášení ANO

(účastník může uvést i dobu kratší )-p|atí pro záruční i pozáruční servis.

Doba na odstranění závady bez použití náhradních dílů do 2 pracovních

12. dnů, při použití náhradních dílů do 3 pracovnich dnů od nahlášení závady. ANO

(účastník může uvést i dobu kratší)

 

 

 

 

13 Zapůjčení náhradního zařízení po dobu opravy na náklady účastníka. ANO

ANO/NE

14_ Záruční doba min. 24 měsíců od dne instalace. Účastník může nabídnout 24 měsíců

vyšší.

15_ Garance pozáručního servisu včetně náhradních dílů po dobu 8 let od ANO

instalace zařízení.

Je součástí dodávky IT zařízení (PC, notebook nebo obdobné zařízení)?

16. ANO/NE NE

Pokud ano, uveďte druh operačního systému vč. jeho verze.

 

 

17 Pracuje nabízený přístroj s integrovaným operačním systémem? ANO/NE NE

Pokud ano, uveďte druh operačního systému vč. jeho verze.

Uvedené ceny budou platné minimálně po dobu 2 let od ukončení záruky.

      
Dne 12.6.2024

Podpis (za prodávajícího) .................................................

POZNÁMKA : ceny v Kč (korunách českých) vyplňte do tabulky bez daně z přidané hodnoty.

ev.č. IKEM- PZ-2024—0000275


